

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年8月7日
(JASDAQ・コード番号 : 9663)

会社名 株式会社 ナ ガ ワ
(URL <http://www.nagawa-group.co.jp/>)
本店所在地 北海道伊達市長和町467番地2
問合せ先 住所(本社) 埼玉県さいたま市大宮区吉敷町1丁目41番地
代表者役職・氏名 代表取締役社長 高橋 修 TEL(048)648-6111
責任者役職・氏名 取締役総務部長 矢野範行
兼企画室部長

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用の計上基準等に、一部簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第1四半期	5,174 (-)	727 (-)	747 (-)	441 (-)
(参考) 18年3月期	20,324 (9.8)	2,697 (45.6)	2,781 (47.1)	1,521 (51.9)

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	27 06	- -
(参考) 18年3月期	90 31	- -

- 注1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
2. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
3. 当第1四半期より財務・業績の概況の開示を行っているため、前年第1四半期実績及び対前年第1四半期増減率は記載しておりません。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	31,622	25,291	80.0	1,549 75
(参考) 18年3月期	32,346	25,305	78.2	1,547 69

3. 19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	10,809	1,365	750
通期	22,000	3,000	1,650

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 100円 87銭

※業績予想につきましては、発表日現在のデータに基づき作成したものであり、予想につきましては様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

(添付書類)

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、百万円未満切捨て)

科 目	期 別	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)		(参考) 平成 18 年 3 月期	
	区 分	金 額		金 額	
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金		5,825		6,041	
2. 受取手形		3,489		3,565	
3. 売掛金		1,998		2,381	
4. たな卸資産		1,855		1,475	
5. 前払費用		269		247	
6. 繰延税金資産		155		138	
7. その他		22		41	
8. 貸倒引当金		△ 19		△ 19	
流動資産合計			13,598		13,872
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 貸与資産		9,203		9,679	
2. 建物		1,030		941	
3. 土地		6,055		5,963	
4. その他		594		736	
計		16,883		17,320	
(2) 無形固定資産		104		112	
(3) 投資その他の資産					
1. 繰延税金資産		33		33	
2. その他		1,048		1,053	
3. 貸倒引当金		△ 46		△ 46	
計		1,036		1,041	
固定資産合計			18,024		18,474
資産合計			31,622		32,346

(単位：百万円、百万円未満切捨て)

科 目	期 別	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		(参考) 平成18年3月期	
	区 分	金 額		金 額	
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形		1,137		1,141	
2. 買掛金		1,188		1,202	
3. 1年以内返済予定の長期借入金		400		400	
4. 未払金		1,623		1,830	
5. 未払法人税等		333		751	
6. 賞与引当金		273		182	
7. 役員賞与引当金		11		—	
8. その他		241		313	
流動負債合計			5,210		5,822
II 固定負債					
1. 長期借入金		900		1,000	
2. 役員退職慰労引当金		141		140	
3. その他		79		78	
固定負債合計			1,120		1,218
負債合計			6,330		7,040

(単位：百万円、百万円未満切捨て)

科 目	期 別		(参考)	
	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)		平成18年3月期	
(資本の部)				
I 資本金		—		2,855
II 資本剰余金				
(1) 資本準備金	—		4,586	
(2) その他資本剰余金				
1. 自己株式処分差益	—		0	
資本剰余金合計		—		4,586
III 利益剰余金				
(1) 利益準備金	—		713	
(2) 任意積立金	—		15,023	
(3) 四半期(当期)未処分利益	—		1,986	
利益剰余金合計		—		17,724
IV その他有価証券評価差額金		—		165
V 自己株式		—		△25
資本合計		—		25,305
負債・資本合計		—		32,346
(純資産の部)				
I 株主資本				
(1) 資本金		2,855		—
(2) 資本剰余金				
1. 資本準備金	4,586		—	
2. その他資本剰余金	0		—	
資本剰余金合計		4,586		—
(3) 利益剰余金				
1. 利益準備金	713		—	
2. その他利益剰余金				
別途積立金	15,923		—	
繰越利益剰余金	1,072		—	
利益剰余金合計		17,710		—
(4) 自己株式		△26		—
株主資本合計		25,126		—
II 評価・換算差額等				
(1) その他有価証券評価差額金		165		—
評価・換算差額等合計		165		—
純資産合計		25,291		—
負債純資産合計		31,622		—

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、百万円未満切捨て)

科 目	期 別	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期)		(参考) 平成 18 年 3 月期	
		金 額		金 額	
区 分					
I 売上高			5,174		20,324
II 売上原価			2,947		11,892
売上総利益			2,227		8,432
III 販売費及び一般管理費			1,499		5,735
営業利益			727		2,697
IV 営業外収益			24		104
V 営業外費用			4		20
経常利益			747		2,781
VI 特別利益			0		0
VII 特別損失			1		36
税引前四半期(当期)純利益			746		2,744
法人税、住民税及び事業税		322		1,143	
法人税等調整額		△ 16	305	80	1,223
四半期(当期)純利益			441		1,521
前期繰越利益			—		465
四半期(当期)未処分利益			—		1,986